

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS DE PYMES

Ejercicio 2023

Ejercicio 2022

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Descripción	Importe 2023	Importe 2022
A) RESULTADO DE LA EXPLOTACION		
1. Importe de la cifra de negocios	981.336,17	870.862,98
4. Aprovisionamientos	-209.246,26	-155.884,20
5. Otros ingresos de explotación	48.782,90	10.420,00
6. Gastos de personal	-485.861,26	-464.268,65
7. Otros gastos de explotación.	-165.057,24	-118.589,08
8. Amortización del inmovilizado	-9.801,83	-3.690,32
9. Imputación subvenciones inmovilizado no financiero y otras	2.997,50	
12. Otros resultados	-3.472,36	-180,75
TOTAL (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)	159.677,62	138.669,98
B) RESULTADO FINANCIERO		
14. Gastos financieros	-5.880,48	-1.607,80
B) RESULTADO FINANCIERO (13 + 14 + 15 + 16 + 17 + 18)	-5.880,48	-1.607,80
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A + B)	153.797,14	137.062,18
19. Impuestos sobre beneficios		-15.274,59
RESULTADO DEL EJERCICIO (C + 19)	153.797,14	121.787,59

BALANCE DE PYMES

Ejercicio 2023		Ejercicio 2022	
Desde [Inicial]	Hasta Diciembre	Desde [Inicial]	Hasta Diciembre
Descripción	Importe 2023	Importe 2022	
ACTIVO			
A ACTIVO NO CORRIENTE	152.008,64	127.141,90	
I. Inmovilizado intangible.	76.133,59	65.067,76	
II. Inmovilizado material	55.883,23	42.896,67	
V. Inversiones financieras a largo plazo	19.991,82	19.177,47	
B ACTIVO CORRIENTE	441.592,23	447.955,86	
II. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	165.354,62	191.954,93	
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios	159.770,29	190.274,43	
a) Clientes por ventas y prestaciones de servicios a l/p	159.770,29	190.274,43	
3. Otros deudores	5.584,33	1.680,50	
VI. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	276.237,61	256.000,93	
TOTAL ACTIVO (A + B)	593.600,87	575.097,76	
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A PATRIMONIO NETO	413.558,35	327.768,71	
A-1) Fondos Propios	404.565,85	327.768,71	
I. Capital	3.007,00	3.007,00	
1. Capital escriturado	3.007,00	3.007,00	
III. Reservas	324.761,71	272.974,12	
2. Otras reservas	324.761,71	272.974,12	
VII. Resultado del ejercicio	153.797,14	121.787,59	
VIII. (Dividendo a cuenta)	-77.000,00	-70.000,00	
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	8.992,50		
B PASIVO NO CORRIENTE	59.969,18	126.247,06	
II. Deudas a largo plazo	57.700,25	123.978,13	
1. Deudas con entidades de crédito	57.700,25	123.978,13	
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo	2.268,93	2.268,93	
C PASIVO CORRIENTE	120.073,34	121.081,99	
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	120.073,34	121.081,99	
2. Otros acreedores	120.073,34	121.081,99	
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	593.600,87	575.097,76	